

DFUNK - Dansk Flygtningehjælp Ungdom

Årsrapport for 2021

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring	4 - 7
Ledelsesberetning	8 - 14
Anvendt regnskabspraksis	15 - 16
Resultatopgørelse	17 - 18
Balance	19 - 20
Pengestrømsopgørelse	21
Noter	22 - 25

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for 2021 for DFUNK - Dansk Flygtningehjælp Ungdom.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med Undervisningsministeriets bekendtgørelse nr. 1753 af 21. december 2006 om regnskabsafklæggelse for og revision af tilskud til støtte af ungdomsformål. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsrapporten giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af foreningens aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2021.

Det er ledelsens opfattelse, at årets aktiviteter er gennemført med den krævede sparsommelighed og med et tilfredsstillende forhold mellem ressourcer og resultater, samt at foreningen med de givne ressourcer har nået tilfredsstillende mål.

København, den 31. maj 2022

Direktion

Natasha Al-Hariri

Bestyrelse

Rahima Abdullah
Landsforperson

Signe Davidsen
Politisk næstforperson

Joakim Holmgaard
Organisatorisk næstforperson

Jawaher Mohammad

Lærke Cathrine Thomsen

Nadia Doumani

Salah Zada

Til medlemmerne i DFUNK - Dansk Flygtningehjælp Ungdom**ERKLÆRING PÅ ÅRSREGNSKABET****Konklusion**

Vi har revideret årsregnskabet for DFUNK – Dansk Flygtningehjælp Ungdom for regnskabsåret 01.01.21 - 31.12.21, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, pengestrømsopgørelse og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter Undervisningsministeriets bekendtgørelse nr. 1753 af 21.12.06 om regnskabsaflæggelse for og revision af tilskud til støtte af ungdomsformål.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet i alle væsentlige henseender er rigtigt, det vil sige udarbejdet i overensstemmelse med Undervisningsministeriets bekendtgørelse nr. 1753 af 21.12.06 om regnskabsaflæggelse for og revision af tilskud til støtte af ungdomsformål.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt god offentlig revisionsskik, idet revisionen udføres på grundlag af bestemmelserne i Undervisningsministeriets bekendtgørelse nr. 1753 af 21.12.06 om regnskabsaflæggelse for og revision af tilskud til støtte af ungdomsformål. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i erklæringens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold vedrørende anvendt regnskabspraksis

Uden at modificere vores konklusion henleder vi opmærksomheden på, at årsregnskabet udarbejdes efter Undervisningsministeriets bekendtgørelse nr. 1753 af 21.12.06 om regnskabsaflæggelse for og revision af tilskud til støtte af ungdomsformål og ikke efter en regnskabsmæssig begrebsramme med generelt formål.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der i alle væsentlige henseender er rigtigt, det vil sige udarbejdet i overensstemmelse med Undervisningsministeriets bekendtgørelse nr. 1753 af 21.12.06 om regnskabsaflæggelse for og revision af tilskud til støtte af ungdomsformål. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for

Resultatopgørelse

Note	2021 DKK	2020 DKK
INDTÆGTER		
DUF driftstilskud	1.280.161	1.196.710
Slots- og Kulturstyrelsen (kursusaktiviteter)	0	75.954
Offentlig støtte i alt	1.280.161	1.272.664
1 Kontingenter medlemmer	69.322	70.300
Tilskud Dansk Flygtningehjælp	600.000	750.000
Donationer fra fonde og foreninger	578.549	148.750
2 Private bidrag og donationer	47.272	76.333
Støtte fra private i alt	1.295.143	1.045.383
Projekter	6.613.453	6.988.380
Afslutning af projekter	24.566	55.537
Projekter i alt	6.638.019	7.043.917
Salg af merchandise	43.625	0
Øvrige indtægter	150.639	0
Øvrige indtægter	194.264	0
3 Periodiseringer primo	771.854	465.269
3 Periodiseringer og hensættelser i året	-385.726	-771.854
Indtægter i alt	9.793.715	9.055.379

Resultatopgørelse

Note	2021 DKK	2020 DKK
UDGIFTER		
4 Administration	712.616	400.494
5 Sekretariatsomkostninger	1.778.797	1.926.619
Landsbestyrelse	101.400	97.328
Politiske aktiviteter	0	14.401
Årsmøde	0	10.478
Tilskud til regioner (kontingenter)	28.300	32.995
Lokale/regionale udgifter	0	17.738
Renteudgifter	12.048	14.460
Organisationsudgifter i alt	2.633.161	2.514.513
Projekter	6.995.154	6.699.794
Projekter i alt	6.995.154	6.699.794
Afskrivninger, inventar og IT	0	26.139
Udgifter i alt	9.628.315	9.240.446
Årets resultat	165.400	-185.067

AKTIVER

Note	31.12.21 DKK	31.12.20 DKK
Software	0	0
6 Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	0
7 Inventar og IT-udstyr	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	0	0
Deposita	74.821	72.553
Finansielle anlægsaktiver i alt	74.821	72.553
Anlægsaktiver i alt	74.821	72.553
Tilgodehavende donationer	134.568	487.657
Andre tilgodehavender	1.968	2.916
Forudbetalte omkostninger	6.683	6.244
Tilgodehavender i alt	143.219	496.817
Likvide beholdninger	1.691.259	1.455.844
Omsætningsaktiver i alt	1.834.478	1.952.660
Aktiver i alt	1.909.299	2.025.214

PASSIVER	31.12.21	31.12.20
Note	DKK	DKK
Egenkapital		
Egenkapital primo	329.623	514.690
Årets resultat	165.400	-185.067
Egenkapital ultimo	495.023	329.623
Periodiseringer	1.157.580	771.854
Anden gæld	0	426.422
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	426.422
Gæld til lokalforeninger	0	36.295
Skyldige omkostninger	98.493	189.380
Anden gæld	158.203	271.640
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	256.696	497.315
Gæld i alt	256.696	923.737
Passiver i alt	1.909.299	2.025.214

Pengestrømsopgørelse

	2021 DKK	2020 DKK
Årets resultat	165.400	-185.067
Afskrivninger	0	26.139
Periodiseringer	385.726	306.585
Driftsresultat korrigeret for ikke likvide poster	551.126	147.657
Tilgodehavender og periodeafgrænsningsposter	351.330	-465.365
Skyldige omkostninger	-127.182	92.678
Anden driftsrelateret gæld	-539.858	170.907
Likviditetsvirkning fra driften	-315.710	-201.780
Likviditetsvirkning af finansiering	0	0
Årets samlede likviditetsvirkning	235.416	-54.123
Likvide beholdninger, primo	1.455.843	1.509.966
Likvide beholdninger, ultimo	1.691.259	1.455.843

1. Kontingenter

Pr. 31.12.2021 havde DFUNK Dansk Flygtningehjælp Ungdom 591 medlemmer, som fordelte sig således:

	2021 Antal	2020 Antal
Medlemmer under 30 år, indenfor DUF-definition	508	535
Medlemmer under 30 år, udenfor DUF-definition	5	0
Støttemedlemmer	78	119
Medlemmer i alt	591	654

2. Private bidrag og donationer

	2021 DKK	2020 DKK
Bidragydere	7.900	6.350
Private donationer	39.372	69.983
Donationer fra fonde og foreninger i alt	47.272	76.333

3. Periodisering

	2021 DKK	2020 DKK
Tuborg – Nye veje til job	171.195	171.195
Nye stemmer	5.700	5.700
Udtalt - Nordea	383.111	383.111
Nye stemmer – Slots- og Kulturstyrelsen	163.852	163.852
Madmekka Plus	106.987	106.987
Østifterne - Fremtidsbygger	211.599	211.599
Julestøtte 2020	1.088	1.088
§ 18-bevillinger	30.818	30.818
Fælles Skaber AAF	0	251.400
Fælles Skaber Trygfonden	0	1.438.715
Ung til ung Siri	0	74.745
Ny ung i Nordjylland	0	196.952
Tryg – Nye unge i Syddanmark	-65.897	-65.897
Undervisningsministeriet – Alinea	-47.743	-47.743
Velux Fonden – En fremtid i Danmark	-188.857	-188.857
Spar Nord Fonden, madmekka	0	-14.026
Debataktiviteter	0	-3.222
Lighthouse	0	-177
Udtalt – Nordea	-641.187	0
Konfliktløsningskursus, Tryg Fonden	0	-75.000
Fremtidsbygger, Veluxfonden	0	-431.800
Fælles Skaber Siri	0	-124.575
Fremtidsbygger, Østifterne	85.344	-693.877
DIF DFUNK fodbold	0	-2.378
PUF Kvindeprojekt	0	-96.530
Cisu Flygtninge fortæller	-45.192	-137.443
Madmekka plus	-459.640	-701.551
Kvindens Bygningsfond	0	-35.000
Erik Thunes fond	0	-85.000
Syrien akut	-60.273	0
Undervisningsministeriet – Alinea	108.550	0
RB	-87.570	0
§ 18-bevillinger	-57.611	0
Jordan	0	-26.501
Periodiseringer i alt	-385.726	306.585

	2021	2020
	DKK	DKK

4. Administrationsomkostninger

Kontorartikler	23.156	5.959
Revision og opstilling af årsrapport mm.	85.000	85.000
Revision og opstilling af årsrapport mm., reg. sidste år	0	-1.000
Regnskabsmæssig assistance	0	18.750
Regnskabsmæssig assistance, reg. vedr. sidste år	-2.438	47.688
Revision af projektrengskaber	52.186	14.375
Telefon og internet	27.703	21.552
Husleje inkl. forbrugsomkostninger mm.	390.825	362.437
Rejseomkostninger	7.884	5.688
Materialer	16.151	3.700
Mødeudgifter	2.145	0
Gaver og blomster	5.582	3.635
Forsikringer	35.570	53.624
Kontingenter og abonnementer	64.817	55.507
Porto og gebyrer	6.007	6.841
IT og inventar	50.910	46.422
Småanskaffelser	9.451	4.946
Fondet andel af administrationsomkostninger	-140.125	-345.348
Køb til webshop	77.792	0
Øvrige administrationsomkostninger	0	10.718
Administrationsomkostninger i alt	712.616	400.494

5. Sekretariatsomkostninger

Lønninger	1.044.427	1.287.207
Pension	753.962	690.116
Regulering feriepengeforpligtelse	1.253	-16.643
Løntilskud og refusioner	-140.481	-203.276
Kurser og konsulentbistand	65.916	120.431
Personaleomkostninger	53.720	48.784
Sekretariatsomkostninger i alt	1.778.797	1.926.619

6. Immaterielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Software
Kostpris pr. 31.12.20	128.425
Kostpris pr. 31.12.21	128.425
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.20	-128.425
Årets afskrivninger	0
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.21	-128.425
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.21	0

7. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Inventar	IT-udstyr
Kostpris pr. 31.12.20	30.261	82.197
Kostpris pr. 31.12.21	30.261	82.197
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.20	-30.261	-82.197
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.21	-30.261	-82.197
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.21	0	0

8. Eventualforpligtelser

Foreningen har indgået huslejekontrakt med opsigelsesvarsel på 6 måneder, hvorfor der påhviler foreningen en huslejeforpligtelse herpå. Den samlede huslejeforpligtigelse udgør t. DKK 150, svarende til en gennemsnitlig månedlig leje på t. DKK 25.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Rahima Abdullah

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-828193154037

IP: 109.70.xxx.xxx

2022-05-31 17:52:00 UTC

NEM ID 

Morten Stener

Revisor

Serienummer: CVR:32895468-RID:1284376526359

IP: 212.98.xxx.xxx

2022-05-31 18:08:54 UTC

NEM ID 

Jawaher Mohammad

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-315540879761

IP: 91.101.xxx.xxx

2022-05-31 18:52:37 UTC

NEM ID 

Nadia Doumani

Bestyrelse

Serienummer: 92d4f509-2fe2-44e1-bc2d-de8a66b71f3a

IP: 5.33.xxx.xxx

2022-05-31 18:54:41 UTC

Mit  

NAVNE & ADRESSEBESKYTTET

Direktion

Serienummer: c720f286-39b3-412a-8ba8-48cc349ee702

IP: 213.32.xxx.xxx

2022-05-31 19:14:28 UTC

Mit  

Signe Husted Davidsen

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-588814614302

IP: 62.198.xxx.xxx

2022-05-31 20:32:51 UTC

NEM ID 

Joakim Nørkjær Holmgaard

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-880888655495

IP: 62.107.xxx.xxx

2022-05-31 22:08:55 UTC

NEM ID 

Salaheddin Sheikh Ismail Zada

Bestyrelse

Serienummer: e5818d30-4eae-4fee-98e9-f3b02247a9f8

IP: 62.198.xxx.xxx

2022-06-01 08:32:39 UTC

Mit  

Penneo dokumentnøgle: IU7QW-ABDPS-5Q2EC-HMIZ4-HI2YX-UV5ZH

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Lærke Cathrine Thomsen

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-239081625629

IP: 195.249.xxx.xxx

2022-06-01 10:53:37 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: IU7QW-ABDPS-5Q2EC-HMIZ4-HI2YX-UV5ZH

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>